

Por quinto año, Lifting de México obtiene distintivo ESR

14 de agosto de 2024.

Ciudad de México, México.- Servicios de Extracción Petrolera Lifting de México obtuvo por quinto año consecutivo el Distintivo ESR (Empresa Socialmente Responsable), reconocimiento otorgado por el Centro Mexicano para la Filantropía (Cemefi), por cumplir con los estándares del modelo de acreditación bajo los criterios Ambientales, Sociales y de Gobernanza (ASG).

Dicho distintivo se basa en un riguroso proceso de diagnóstico de diversas áreas de la empresa, el cual es verificado por el Cemefi, y se refrenda cada año para mantener vigente la cultura de la responsabilidad corporativa. El Distintivo ESR acredita a la empresa ante sus colaboradores, inversionistas, clientes, autoridades y sociedad, como una organización comprometida públicamente con la responsabilidad social.

En Lifting de México reconocemos y agradecemos a nuestros grupos de interés por cinco años de mantener vigente el Distintivo ESR, que es un ícono de valor social para las empresas que lo obtienen, en cumplimiento a buenas prácticas y de estándares establecidos, impactando positivamente en las comunidades donde se encuentra la empresa.

###

Acerca de Servicios de Extracción Petrolera Lifting de México, S.A. de C.V.

Lifting, empresa de Grupo Cotemar, es una compañía 100% mexicana de exploración y producción de hidrocarburos en tierra con experiencia, procesos operativos eficientes y seguros. Lifting fue creada para impulsar el desarrollo del sector energético en México; bajo procesos licitatorios organizados por la Comisión Nacional de Hidrocarburos (CNH), le fueron adjudicados dos contratos de licencia para la extracción de hidrocarburos en los campos de Cuichapa Poniente y Paso de Oro, ubicados en el Estado de Veracruz. Lifting contribuye de manera importante en el rescate de la soberanía del petróleo.

Redes sociales: https://www.facebook.com/LiftingdeMexico / https://twitter.com/delifting?lang=es/https://www.linkedin.com/company/liftingdemexico/

Contacto: Israel Ramón Estrada Vidal <u>irestradav@cotemar.com.mx</u> / Cel. 938-124-7926.